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Vedrørende B 10 - Forslag til folketingsbeslutning om ikke at indføre moms på undervis-

ning (borgerforslag). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 9 af 9. februar 2023.  

 

 

Jeppe Bruus 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

20. februar 2023 
J.nr. 2023 - 227 

 

  

Offentligt
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Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, om det er muligt at målrette en skattefritagelse eller fradrag til kun 

at omfatte undervisningsaktiviteter, der omfattes af den ændrede momsfritagelse? 

 

Svar 

Med beslutningsforslaget foreslås det, at undervisning fortsat fritages for moms. Med un-

dervisning menes eksempelvis træning, yoga, musik, håndarbejde, madlavning m.m. For-

slaget er affødt af Skattestyrelsens udkast til styresignal om momsfritagelsen for undervis-

ning. 

 

Jeg vil gerne indledningsvis bemærke, at hverken den forrige eller den nuværende regering 

har noget ønske om at lægge moms på undervisning i fitnesscentre eller anden undervis-

ning. 

 

Den danske momslovgivning er imidlertid baseret på fælles EU-momsregler, og Danmark 

og de øvrige EU-lande er forpligtet til at indrette sig efter EU-lovgivningen, herunder den 

af EU-Domstolen fastlagte praksis. Skatteforvaltningen følger løbende op på EU-

domme, hvilket kan nødvendiggøre en ændring eller justering af den eksisterende natio-

nale administrative praksis, og i nærværende tilfælde har EU-Domstolen afsagt en række 

domme, der vedrører fortolkningen af momsdirektivets undervisningsfritagelse. 

 

Styresignalet er ikke endeligt endnu – der pågår stadig en proces med afklaring af spørgs-

mål, men for så vidt angår mulighederne for kompenserende tiltag henholder jeg mig til 

min besvarelse af B 10 spørgsmål 5 (2022/23, 2. samling) og SAU alm. del – spørgsmål 

771 (2021/22). 

 

Af besvarelserne fremgår, at der inden for skattesystemet ikke umiddelbart kan peges på 

tiltag, som vil indebære lempelser, der vil være målrettede til de områder, hvor momsplig-

ten for undervisning udvides. Det skyldes bl.a., at momspligten afhænger af arten og ind-

holdet af undervisningen, samt af udbyderen og den sammenhæng, hvori undervisningen 

udbydes. 
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